merabit alū in p̄ibus paribus que sūt immediate p̄  
 hoc numerabit quia ponatur qz in partibus ip̄ibus  
 numeret in ordinem p̄mū ita qz in p̄ma pte ip̄a  
 numeret a in fa et sic in infinitū in p̄ibus vero p̄-  
 bus sūt ordinē retrogrādū quo casu admissio itaqz  
 possibilis cū possibilis sit quo ad imaginariōnem sicut  
 et p̄mū nec ex hoc sequit aliquod inconveniens  
 sicut adductū ē casu negatū vt notū ē subterfer ad  
 necenti sequitur cōclusio deducenda qz for. nu-  
 merabit numerū infinitum. Continue tardius et  
 tardius respectu numeri infiniti qui numerabitur  
 in p̄ibus p̄ibus et tū incipiet a p̄ma vnitare. f. ab a  
 et hinc or qz cōclusio sic simpli. platea deducenda ē  
 sicut qz p̄bant casus seu argumentū adductus sed  
 tū nō est intentionē magistri quia vult ipse qz nō  
 est possibile qz for. numerabit numerū infinitū ita  
 velocitē et hoc incipiendo ab a et sicut eundē ordi-  
 nē quod non sequitur in casu p̄mo nec observat  
 idem ordo rē.

Adnes apostoli dei sunt. xii. Pro p̄mo  
 principali b̄i⁹ sophismatis scien tū qz cōi-  
 opio est qz hōc p̄positio oēs apli dei sūt duo  
 decim tenendo li omnes collectivē sit indefinita qz  
 quertur cū illa illi qui sūt oēs apostoli dei sūt duo  
 decim que est indefinita sed tū arbitror ponē esse affi-  
 rendū quandū modernū opinione dicit enim hoc  
 opinio qz illa p̄positio est universālī qd̄ persuasū  
 tur sic ex fundamento valentium logicorum collig-  
 git qz p̄io exclusiva exponit alia rōe alterant et ali-  
 rōe pluralitatis capto ergo rñā talē et sit ista tantū  
 viginū boies curruunt tunc sic illa p̄pō b̄z univer-  
 salē de terminis rñā p̄positis et non vni in qua tene-  
 tur li omnes dicitur quia casu possibili p̄posito ex-  
 clusiva esset vera et universālī falsa ergo b̄z rñā i qz  
 teneatur li omnes collectivē ergo ista erit universālī  
 li omnes homines currentes sunt viginū duo qz  
 li omnes teneatur collectivē ergo et p̄io. Item si  
 gnū p̄culare nunquam tenet universālī ergo  
 nec signū universālī p̄culare seu indefinite parte  
 consequentia quia dicitur ratio dicitur ratio etc.  
 Tenendo ergo hanc opinionem conceduntur ista  
 conclusiones quod aliq̄ est p̄pō v̄lis affirmativa  
 que nō pot̄ esse p̄missa in aliquo illogismo patet a-  
 clusio quia solū illa v̄lis potest esse huius sub cuius  
 subiecto pot̄ desendi a sua supposita. Secunda  
 cōclusio aliq̄ est p̄pō v̄lis affirmativa cuius subie-  
 ctum supponit pro pluribus que non habet nisi  
 vni singularem p̄z qz hōc v̄lis omnes apostoli dei sūt  
 duo decim tenendo li omnes collectivē habet nisi  
 istā singularem istā rñā ita conclusio aliqua est  
 p̄pō v̄lis affirmativa que non potest habere ali-  
 quā indefinitā p̄mū a licet ista p̄z d̄ supradicta  
 q̄rta cōclusio aliqua est p̄pō v̄lis affirmativa que  
 nō pot̄ habere aliquam p̄pōnem oppositam sicut  
 quatuor angulos sicut p̄z de p̄dicta p̄pōitione

et sic o: m'is alijs q sequuntur. Sciendū qd nō se-  
quuntur oēs apostoli dei sunt duo senarij ergo oēs  
apli dei si duo nec ar ab inferiori ad suū superi? Itē  
quicqd seu quocūqz sūt duo senarij sūt duo et nō  
eō qz ubi est pontas nōe sicut nō sequitur illi sunt  
boies qz ubi sunt ens sed bñ se qur qz sicut ens sicut  
et sequitur oēs apostoli dei sūt duo senarij qz oēs  
apostoli dei sūt plura rāqz ab inferiori ad suū sup-  
ma. Et cognitiōe, et nō pncipal' b'z pncipal' ma-  
na sciendū qd nō sequitur infima oia sunt oia fini-  
ta qz infima sūt bec finita vel illa quibuscūqz pn-  
bus pportionalibus vniuersi dmonstrant cū nul-  
la infima sūt finita et quibuscūqz finita oia pla-  
illio sūt oia finita dicendū isuper qz bētisber ne-  
gat hāc ppoem oēs duo apostoli sūt oēs duo apo-  
stoli qz in tenendo li oēs collectiue est ita bene oec-  
denda sicut illa oēs duodecim apostoli sūt oēs duo  
apostoli etc.

**Adnis fenix ē.** Aduertendū qd hāc pposi-  
tione aliqui negant aliqui vōcedūt oē qd  
fuit est negantes eā sic exponit aliquid qd  
fuit ē et nihil fuit quin illud est qz etc. et dicit qz eius  
et clausura de terminis rāpōsitio ē illa rāntū ens  
qd est fuit ens qd fuit vbi est illa oē ens illud qd  
fuit est ens. Sed ocedentes illa sic exponit aliqd  
qd fuit est et nihil est qd fuit quin id sit qz etc. et dicit  
qz ex clausura illa ē illa rāntū ens est qd fuit vtraque  
opio est. pbat. In mā apliationi cres opuntionē  
pnti sicutū quidā volūt tinnū apliari p dicitū  
a pte ante et nō a pte post albu fuit nigrū. I. qd ē v'  
fuit albu fuit nigrū quidā vō et a pte aē et a pte p'  
aū aut nec a pte aē nec a pte p'. Sy bētisber hāc  
narrat vna opione qz videt inuere vni aliu modū  
apliationis. I. qz tinnus apliat a pte ante nō in p  
dicitū s; p copulatū sed a pte p' sequit nām ver-  
bi rāde illa ppositio cesar fuit apur hanc opione  
significat qz cesar qui est et qui fuit fuit et id si cesar  
fuit cesar ē et hāc p' nō possit itelligi nisi sciretur  
hanc opione h' velle et sūdamentū et est qz sicut in  
ppositiōib' vltibus in quibus s'm apliat dicitur  
copulatiue sic i ppositiōib' i d. finitus oqz descen-  
di copulatiue. Sed difficile videt. quō bec opimo  
dicat hāc ppoem fore impossibiles cbimera nē adā  
nō est etc. h' aut itelligendū est cū suppletioe qz ve-  
lit dicere bec opio qz ocessio istis ppoibus cbime-  
ra ē opinabilis adā ē corruptus etc. negade sūt iste  
tāqz impossibiles et istis icōpossibiles qz enim cbime-  
ra ē opinabilis et cbimera nō est s'm hāc opinionez  
manifeste claudit p ditionē qz sequit cbimera est  
opinabilis qz illud qd est et pō optari et itelligi esse  
cbimera ē et quo sequit qz cbimera ē verūtamē si  
pponent istē s'm hanc opione. I. cbimera ē opi-  
nabilis etc. negantē ē iste cbimera ē etc. et ocedē-  
rent iste cbimera nō ē adā nō est cesar non est etc.  
Negat bētisber hāc ppoem aliqd corruptuz pot

et i instanti pnti que tñ cōiter cōcederet et tō pōt  
etnā modū apliandi qui vnabua regulis poterit b  
clarari p' hā regula oēs tinn' cōis nō significās p-  
teritionē aut futuritionē vt pōt generad' etc. sup-  
pōitionē respectu verbi apliatiōi. Ampliat s'm  
nām ist' vbi v' pncipij vt bō pōt et significat qz bō  
qui est v' pōt esse pōt et hā regula null' terminus  
cōis significās pteritionē etc. et nullus tinn' singu-  
laris apliat qz tinn' qz reddat suppositi vbo apli-  
tina vni dicendo aliqd corruptū pōt et li corruptū  
stat. p eo qd est corruptū et sic significat illa ppoem  
qd aliqd qd est corruptū pōt esse et id illa est fallū  
et sic dicit b' alius s'it dicendo for. pōt et li for. sup-  
ponit solū. p eo qz pōt esse. Nec ē istāna h' dicit qz  
in ista h' albu fuit nigrū qz li h' albu stat apliatiue et  
tñ est tinn' singularis qz nō pōt ē tinn' singularis  
s; aggregati ex tinnō singulari et tinnō cōi-  
dē. qz pōt singularis ē illa i qz subiecti tinn' singu-  
laris est tinn' cōis cū pnoie dēmonstratio ex q'  
et q' illud aggr. qz nō s'it tinn' dicitur' h' dicit tñ  
aliqui qz s'it tinn' dicitur' h' ē in pde etc. Quia dicit  
qz li corruptū supponit. p eo qz fuit et nō ē v'. p eo  
qz est corruptū forte vbi dicitur qd a quo suscipiet  
h' corruptū tale supponit cū h' vbi pōt nō dicit sup-  
pōem illi. p eo qd pōt esse. p eo qz est. h' dicit dicit  
qz li corruptū supponit mediante h' vbo vt fuit qz  
libet tinn' qz sine vbo nō possit supponere tñ nō  
h' illa suppositioe ab illo verbo s; a se nec h' ē in-  
cōueniens s'm hāc ppositioe etc. Dicitur qz sicut  
negat magister hāc ppositioe aliqd corruptū etc.  
ita habet negare hāc ppositioe antitpō pōt esse  
aliquo. I. corruptū qz dicit nā significat illa qd  
antitpō pōt et aliquid qz fuit et nō est sicut et pma  
h' dicit qz pma est neganda et hā ocedēda nec sup-  
ponit li corruptū sequēs copulā i hā. ppoem eo mō  
quo supponebat li corruptū pcedens copulā i pma  
ppōem s; supponit solū. p eo qz fuit et tō ē qz li cor-  
ruptū pcedēs copulā ē totale s'm et capis suppositi-  
tione a se h' mediāte vbo supponit sed li corruptū  
sequēs copulā nō est totale p dicitur s; pō id si capis  
suppositioe a se sed a vbo. Insuper aduertendū qz  
neganda est ista. ppo i instanti pnti antitpō pōt  
et quia ex ea sequitur qz in instanti quod est pnti  
antitpō pōt esse quod est fallū. hā tenet qz argu-  
tur ab vno oueribili ad reliquum ratione totius  
extremi etc.

**Adne aial fuit in archa noe.** In pmo prin-  
cipali negat. bec pna oē aial scia fuisse i ar-  
cha noe qz oē aial fuit in archa noe qz argu-  
itur sic oē aial scia fuisse in archa noe qz oē aial v'z  
est fuisse in archa noe et tunc vltra ergo oē aial lu-  
it in archa noe prima d'na tenet qz nihil scit nisi ve-  
rū si enim for. scia currere for. currit et hā pna re-  
net quia ille term' aial nō solū supponit p eo qd ē  
sed quod fuit et pōt itelligi esse roe vlt' tinnū vō

rū quod tamen nra nihil valeat patet posito qd sci  
as qd oe aial qd nunc est sic in archa noe et qd mi  
ta fuerit aialia quoz nullū fuit in archa noe hinc  
pōt duplī responderi vno mō tenendo qd certū  
supponens respectu huius sibi scio supponat soluz  
pro eo qd est et tunc negat nra sicut negat magu  
ster et negat rleri<sup>9</sup> illa nra cū ex ea inferret qd  
animal verū est fuisse etc. qd ar. a minus amplo ad  
magis aplū et cū dē qd nihil fatū mī verū cōce  
ditur sed ex hoc nō sequitur qd nra sit cōcedēda.  
verū tamen bī sequit de sensu cōposito rī bī seq  
tur nra scis omne al fuisse in archa noe qd aial tu  
it in archa noe. Sed tenendo qd imin<sup>9</sup> supponē  
respectu huius verbi scio supponat p huius qd pō  
tūne esse ac pro magisabilibus cōcedatur nra et  
negatur maior etc. In fo principali cōcedatur ille  
cōclusiones tanq̄ possibile admissio qd noe sit et  
erit archa qz nō multū refert admittere illud pri  
ma cōclusio fo. nō est in archa noe nec fuit archa  
noe et tamen archa noe supponatur fo. hā cōclu  
sio fo. incipit esse in archa noe in qua nō incipit ef  
se rētia cōclusio fo. immediate post instans qd est p  
sensu erit in archa noe et tamen fo. distat ab archa  
noe p mille leucas et noe nunquam habebit nec  
vncp̄ habuit aliquas archa nec habet quarta  
cōclusio fo. incipit esse in archa noe et rī non incipit  
esse in archa que est noe nec que fuit nec que erit  
noe quāta cōclusio fo. incipit esse aialalbum et  
tamen fo. non incipit esse animal quod est album  
nec animal qd fuit album nec animal quod erit  
album. Sexta cōclusio fontes non est in archa  
noe et erit in archa noe et nec ipse mouebitur ad  
illā nec illa ad ipsū septima cōclusio fo. aliquan  
erit in archa noe et postea erit extra et tū nec ipse  
recedet ab ipsa archa nec cō imo quādo cōqz fo.  
erit archa noe portabit ipsū p prima cōclusionē po  
nat fo. habeat vna archa et noe vnam aliā et sit  
fo. in nra archa sed fecerit tale pactum cū noe qd  
in a instāi archa que nūc est fo. nūc primo erit noe  
et cōtra si fo. erit sed ponatur quod tunc primo  
sit corruptus fontes et scimus in a instāi et tunc  
patet cōclusio secunda cōclusio manifesta ē per  
eius exponentes addendo primo casu ep fo. nō  
sit corruptus in a instāi sed maneat per magnū  
tempus post rētia cōclusio patet addendo casu  
immediate precedenti quod vna illarū archa p  
distat ab alia per mille leucas et quod archa noe in  
cipiat cō fo. per positionē de p̄cēnti et remotio  
nem de p̄cēnti et similiter archa fo. incipiat cō  
noe eodē modo quarta cōclusio patet per expo  
nentē eius in casu primo quinta cōclusio patet po  
sico quod fo. fuerit albus et postea niger sed inci  
piat esse albus per positionē de p̄cēnti et remo  
tionē de p̄cēnti sexta cōclusio patet mutan  
do primum casū et ponendo qd fo. sit in a instāi

immo bī maneat post et conueniat cūz noe quod  
immediate post a instāi archa noe erit fo. et cō  
tra et scimus in a instāi septima cōclusio patet po  
sico qd fo. sit in archa noe et noe in archa fo. et cō  
ueniant quod in a instāi futuro archa in qua est  
fo. erit fo. et archa in qua est noe erit noe et ma  
neat fo. in archa in qua est rēquequo cōtrump  
tur tunc patet qd fo. aliquando erit in archa noe  
quia anec a instāi et aliquando erit extra et post  
a instāi quia illa archa tunc erit fo. etc. In ter  
tio principali sit bec diuisio aliqua aqua sufficit por  
tare a et aliqua non ergo est dare maximam aquā  
que nō sufficit portare a vel minimam que sufficit  
quod illa diuisio sit bene data probatur primo rē  
lariter secundo demonstratiue regulariter probat  
se quia illa diuisio est respectu potentie passivē. f.  
potentie aque vt manifestus est et sic ergo erit as  
signanda per affirmationem maximam et negationē  
minimam sunt etiam conditiones requisitae quia pu  
mo verificatur illa duo subcontraria secundo qd li  
bet illorū verificatur p aliquo sito quia aliqua aq̄  
finita sufficit portare a et aliqua aqua finita nō suf  
ficit fo eo ipso quod aliqua aqua potest pati ab a  
et quolibet minor etc. Item est regula qd quando  
subcontraria affirmatiua verificatur p maior et  
nisi est banda per affirmationem maximam et nega  
tionem minimam sed bec sub contraria affirmatiua  
verificatur pro maior cum maior sit aqua que suf  
ficit portare aquam illa que non sufficit. ergo di  
uisio est assignanda per affirmationem minimam et  
negationem maximam demonstratiue autem deduc  
itur sic quia ponatur quod resistētia a'icū<sup>9</sup> aq̄  
portantis a sit in duplo maior potentia a deim<sup>9</sup> po  
natur quod potentia a sic angeatur quousqz illa  
aqua nō sufficiat portare ipsum tunc sic per aliq̄  
tempus b aqua sufficiat portare. a. et per aliq̄  
non capiatur ergo instans copulans bec duo tē  
pora et quero an in illo instāi b a qua sufficit por  
tare a vel non si sic et nunquam post ergo sequitur  
quod illa aqua erit minima que tunc sufficit por  
tare aqua illa sufficit et nulla minor sed quolibz  
maior et cetera. Hic arguitur quod a descendz  
infinita tarditate quia a descendet aliquanta tardi  
tate et non tantū alquin in duplo maior et in quatu  
lō et sic in infinitum ergo etcetera consequētia te  
net quia eodem modo habet exponi ille termi  
nis infinita quando tenetur sicut cathegorematicē  
sicut quādo tenetur cathegorematicē eodem modo  
sit primus terminus probabilis antecedens est ve  
rum vt notum est ergo consequens. Hinc respon  
dent quidam logicam ignorantes negando conse  
quentiam dicentes qd ille terminus infinita quan  
tenetur cathegorematicē nō ē exponibil<sup>9</sup> quod est  
falsū cū et alij termi exponāf sine tenēāf et cathego  
rematicē sive sicut cathegorematicē vt ille imin<sup>9</sup> ois

et multi alij quia eodem modo probatur ista sor. et  
omnis bo sicut illa ois bo e sor. picea queritur ab  
illis qualis illa ppo est pbanda et certe no poterit  
modu idoneu assignare. Respondet q negan illaz  
qnam et or q illa bene e exponibil sed pus bz rdu  
ei ad aliqd certu instas vs tps et hoc qui ille termi  
nus tenetur cartegorematicc no aut qui tenet lin  
earibegorematicc sic dicendo a descendet i c instati  
gra expti in sta tarditate et tuc sic exponit a desc  
det i c instati aliquota tarditate et no tara zc. q zc.  
sed tuc pz q quociqz dato aia e falsu cu in illud  
e instas pscns cadat tps mediu in quo a tardinf b  
tecedet. Itē ar sic a descendet isto motu. Omōstrā  
do soru motu quo a descendet et iste motus erit tar  
ditas i finita q zc. pbat minor iste motus erit aliqn  
ra tarditas et no tara zc. Huc respondet et prius  
q no valet illa vltia oia sed bz reduci p illa ppo  
ad aliqd instas signa si e postea exponere ea et pa  
tebit falsitas eius et exponentiu zc. Itē ar sic  
ponat p rōe q illa arba orinue descendet veloci  
tudo motu sui rōne minoris et minoris resistentie  
ita q pportionalitē sicut orinue crescet pportio  
potenti arbe ad illa resistentia ita crescet ppor  
tio istius resistentie ad potētia istius arbe p aliq  
aqua de nouo adueniente vs aliquid aliud et tuc se  
quit q illa arba descendet i finita tarditate. Huc  
or no admittendo casu qz plicat q a descendet et si  
descendet vs pz aduenienti si tamen poneret qz si  
mutata potētia illius arbe orinue crescet illa re  
sistentia in eadē pportioe i qua a velocitaret mo  
tu sui ceteris pibus tuc diceret q a no descendet  
sed orinue suppo: rabi ab illa aq dōre durabit ni  
si admo: eā. Et concedatur ista cōclusio a. In fine  
descendere et si a no descendit pz ista cōclusio i casu  
immediate sup: ppositio qz sufficere descendere si est  
nisi potētia istius qd bz descendere id aucta et potē  
tia resistentie no aucta nec aliunde diminuta qz a  
potētia descendētia si illa potētia applicaretur  
illi resistentie illa descēderet qz totu pz supius zc.  
Concedat ista qna a agit i b et si sufficere agere i b po  
nat. n. qd a sit vnu agens qd se solo si sufficere agē  
in b. sz sic vnu aliud agens qz agat i b q actioe pp ob  
literationē a agit in b tuc pz pna ps imo q plus e or  
qd a p se agit in b et tū no sufficere agere i b qz no p  
se sufficere ad b eni qd aliquid p se agat no requirit  
tur qd illud ageret in passu si ab aliq alio illud pas  
su no debilitaret sz ad hoc et aliqd agens p se suf  
ficiat agere or qd illud agens posset in illo passu  
agere dato qd illud ab aliquo alio non debilitaret  
zc. Aduertendū q dicitur dēribet qd i assignata di  
uisioe e tenenda ps negaria qd in vs e d regulas  
dcās in suo tractatu de marto et in mōnā dicit vlt  
tima regula qd scā. ditione respectu rei imutabilis  
sz tenenda e p affirmatiua sed sic fit dic nā aqua  
est res imutabilis et nouū est q zc. huc or qd aq est

res valde spissibilis et odibilis et est et aer rōne  
cuius pprehensio occupat minorē locū qz fit de  
pssior et minoris extensiois et maioris resistentie  
qz vltia vna est fortior se ipsa dispā et in tali cō  
pssione attingit mobile suppositū moneri vltia de  
orsu et cōnue velocitudo motu sui vsqz ad certū  
tps pp iperū acquisitū orinue velocitōe sed tādē  
deuenit bec aq ad tāta dēfationem qz no pote  
rit amplius illud mobile descendere et sic de pdis  
ipeu quietet cōnue postea eo tardius moto et h  
anteq ad fundū deueniat si fuerat equalis resisten  
tie et id hoc cōsiderato or qd aqua pnt ad propo  
sitū pnter est res factis mutabilis id zc. Sed alij  
tenentur partem affirmatiua dicens qd bec aq  
sufficit zc. Et vltia ad suppositioe dicerent qd  
solū bz vltia respectu rei mutabilis et no imutabi  
lis id zc. Huc dubitat posito qz sor. sit resistentie  
et quanto et lapis potētie et qz vltia et cui appli  
cet sor. et sic nunc primū instas applicatioe et tunc  
nouū est qd manente potētia lapidis diuinet resis  
tentia sor. vnde cōcedit dicit qd immediate post hoc  
bic lapis descendet et qd illud est minimū qd sor.  
no pot portare sz stante illo ponitur vltia qz sic  
fit qd diuinet resistentia sor. quociqz contriuf et h  
ab intrinseco vs extrinseco quociqz alio et vltia ro  
lo qd diuinet potētia lapidis in eadē pportioe ab  
aliquo extrinseco agente i intrinseco ita qz cōnue  
sit vs dicit qd potētia lapidis e equal resisten  
tie sortis et tuc querit an sor. possit portare a an si  
si sic sequit qz dat maximū etc. qd est falsū si no  
resistit p tps ne descendat qz etc. et oia p descrip  
tionem eius qz est p se portare p pps. Si vero or qz  
descendet tunc sequit qz a pportione equalitatis  
fiteret actio sequitur vltia qz si illud pot portare  
et nullū maius qz respectu rei mutabilis e tenēda  
ps affirmatiua cuius oppositū ipse dēribat. huc  
rīndetur qz potētia bec sit limitata e imutabilis p  
nt ad ppositū pnter et p oia est tenenda ps af  
firmatiua qz vltia or qz i instanti medio huius re  
ponis erit ita qz sor. portat h graue qz resistit p p  
ne descendat et p se ergo etc. et or vltia qd si suf  
ficiat portare h graue qz ipso manente eiusdē gra  
uitatis no sufficeret vno in casu isto maximū qd  
pot portare est minimū qd no sufficit portare nā so  
cta diuisione respectu de h pot efficiat respectu rei  
imutabilis cui ceteris circūstantiis ibidē positis sz  
respectu huius verbi sufficit sit respectu rei mutabi  
lis vni eadē potētia minorē cū alijs et alijs circū  
stantijs est imutabilis et imutabilis tamēcōt potētia  
portatiua idēbitabilis absolute tuc bene eē max  
imū qd sufficeret. sciendū vltia qz tale resistere per  
tps ne cadat siue portare qz fit a pportione eq  
litas fieri actio sed portare qd sit mediante mo  
tu bene est agere etc.